
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo uzavřené dne 13. 9. 2017

na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY 
(P+R)

Název zakázky:
„Výstavba TZZ Frýdlant v Čechách - Višňová"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: : E618-S-4631/2017/Svj 

ISPROFIN/ISPROFOND - 327 3214993 

sub. ISPROFIN -500 354 0010

a

NTD group a.s.

se sídlem: Jateční 192/32, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 25045776, DIČ: CZ2545776

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1169

bank. spojení: ................... ............... ...... ............... 

•zastoupena: Ing. Luďkem Slejškou, obchodním ředitelem a prokuristou

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: D 21-17-M-G



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou
následující skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy o dílo číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-4631/2017/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: D 21-17-M-G (dále jen 
„Smlouva"). Smluvní strany v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též 
„ZL") č. 1 a v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění 
Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách Ceny Díla (nákladů) Zhotovitele.

Změnový list č. 1 řeší rozšíření předmětu Díla o vícepráce na 1 provozním souboru, které 
souvisejí s doplněním kamerového systému vŽST Frýdlant v Čechách pro zvýšení 
bezpečnosti provozu. Celkem vícepráce ze ZL č. 1 činí 501 379,36 Kč bez DPH.

Celkový cenový narůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je cca 
2,64 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke 
dni podpisu dodatku č. 1. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3., odstavec 
3.3 Smlouvy a článek 5, odst. 5.12 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 Smlouvy a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, který zahrnuje aktuální 
Cenu Díla (nákladů) včlenění po jednotlivých SO a PS. V souvislosti svýše uvedenými 
skutečnostmi se upravuje příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

3. Změna oprávněných osob na straně Objednatele a s tím související úprava přílohy č. 6 
Smlouvy -  Oprávněné osoby. Objednatel jmenoval hlavním koordinátorem BOZP na 
staveništi a osobou oprávněnou k provádění orientační kontroly zaměstnanců Zhotovitele, 
resp. poddodavatelů pana Ing. Ondřeje Pateru, MBA ze společnosti IPSUM CZ s.r.o., se 
sídlem Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3. Objednatel mění dále náměstka ředitele 
příslušné stavební správy pro techniku -  nově bude uveden ing. Pavel Paidar. V souvislosti 
s touto skutečností se upravuje článek č. 5, odst. 5.12 Smlouvy a Příloha č. 6 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě Smlouvy takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:



„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 18 989 250,- Kč

Cena prací, obsažených v dodatku č. 1 Smlouvy (ZL č. 1) bez DPH: 501 379,36 Kč

Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, celkem : 19 490 629,36 Kč

slovy: devatenáct milionů čtyři sta devadesát tisíc šest set dvacet devět korun českých 
třicet šest haléřů

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou cenou 
autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních objektů (SO) a 
provozních souborů (PS) je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy."

2) Článek 4. ZÁRUKY ZHOTOVITELE

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 4., odst. 4.1 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„ 4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny Díla 
bez DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. 1 949 063,- Kč."

3) Článek 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 5., odst. 5.12 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/P+R/16/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky část 1 - projekt stavby 
VPT/P-P+R/04/17

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

c) Všeobecné technické podmínky část 2 - realizace 
stavby VPT/R-P+R/08/17

d) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram postupu prací

Oprávněné osoby - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů"



4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

5) Příloha č. 6 Smlouvy o Dílo -  Oprávněné osoby

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 -  Oprávněné osoby. Ruší se znění přílohy č. 6 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními příslušnými právními předpisy 
českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 1, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto 
označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 1 naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

6. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 1 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v registru 
smluv.



7. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla
-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 2 (příloha č. 6 Smlouvy) -  Oprávněné osoby
-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a tím pádem i součást Smlouvy tvoří následující přílohy:

V Praze dne 3 1 . 1 0 . 2 0 1 8 V Ústí nad Labem dne

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

Správa železniční dopravní cesty 
státní organizace

fng. Luděk Slejška
obphodní ředitel a prokurista 

NTD group a.s.



Příloha č. 4
Rozpis Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektu stavby (P), cenu za výkon autorského dozoru 
(AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO), provozních souborů (PS) a 
všeobecného objektu

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (do konce stavby -  předpoklad 18 měsíců) v celkovém 
počtu.. .....hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a 
zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních 
výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

• CENA DÍLA - REKAPITULACE 

Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 19 490 629,36 Kč

Část z Ceny Díla za zpracování Projektu stavby (dále též „P"): 

Smluvní cena za P bez DPH !925 000,- Kč

Část z Ceny Díla za výkon autorského dozoru (dále též „AD"):

Smluvní cena za AD bez DPH 64 000,- Kč, tj. .....,- Kč/hod

Část z Ceny Díla za zhotovení stavby (dále též „RS"): 

Smluvní cena za RS bez DPH 18 501 629,36 Kč



stavba:

Výstavba TZZ Frýdlant v Čechách -  Višňová

K o n tro ln í s o u č e t [Kč] C ena  s tavb y  [Kč]

19 490 629,36 19 490 6 29, 36

Č ís lo
objektu

N ázev  ob jektu
B u do ucí
m ajite l

C en a  o b jek tu  [Kč] C ena typ u  ob jek tů  [Kč]

Všeobecný objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S O  99 Všeobecný objekt .. . . . . . . ............ ... ... ..

D.1 Železniční zabezpečovací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS01 T Z Z  Frýdlant-Višňová .. . . . . . . ........... . .. . . .. ..

D.2 Železniční sdělovací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS10 Traťový kabel a D O K .. . . . . . . ............ ... ... ...
PS11 Rozh las zastávka  Minkovice .. . . . . . . ......... ... ... ..
PS1 2 Rozh las žst Višňová ... . . . . . ............ ... ... ..
PS1 3 T R S .. . . . . . . ........... . .. . . .. ..

E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětelní a dálkové ovládání odpojovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO01 Rekonstrukce rozvaděče zastávky Minkovice .. . . . . . . ......... ... ... ..
SO 03 Rekonstrukce rozv. napálení osvětlení Ž S T  Višňová .. . . . . . . ............ ... ... ..

D ělen í m ajetku:

B u d o u c í m ajite l SŽ D C  [Kč] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O STA TN Í B u d o u c í m ajite l O STA TN Í [Kč] . . . . . . . .

K o n tro ln í s o u če t [Kč] 19 490 629,36



Příloha č. 6
Oprávněné osoby

Za Objednatele:
■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ...........................

E-mail .......................

Telefon . ...........................

* ve věcech technických:

Jméno a příjmení .......................

E-mail ........................

Telefon . ...........................

■  technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení .......................

E-mail ........................

Telefon . ...........................

■  technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ......................

E-mail .......................

Telefon . ...........................

■  technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...............................

E-mail .............................

Telefon . ...........................

■  ve věcech přípravy stavby -  projekční činnost:
Náměstek ředitele příslušné stavební správy pro techniku a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení ........................

E-mail .......................

Telefon . .......................



Ve věcech technických -  projekční činnost

Jméno a příjmení ..........................

E-mail .......................

Telefon . ...........................

■  ve věcech realizace stavby:
Náměstek ředitele příslušné stavební správy pro investice a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení ............................

E-mail .........................

Telefon . ................ .......

■  ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení ........................

E-mail ............................

Telefon . ...........................

■  Osoba odpovědná za odpadové hospodářství a životní prostředí (TDS):

Jméno a příjmení ...............................

E-mail .........................

Telefon . ...........................

■  Koordinátor BOZP a osoba oprávněná k provádění kontroly všech osob Zhotovitele, resp.
Poddodavatelů:

Jméno a příjmení .............................

E-mail ..........................

Telefon . .......................

■  Koordinátor BOZP a osoba oprávněná k provádění kontroly všech osob Zhotovitele, resp.
Poddodavatelů:

Jméno a příjmení ...................................

Adresa ............... ...................................................... .. ...........

E-mail ...............................

Telefon . .......................



Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení Ing. Luděk SLEJŠKA

Adresa Jateční 192/32

E-mail ................................

Telefon .................. .................

Fax

■  Vedoucí týmu pro projekt

Jméno a příjmení ....................................

Adresa Jateční 192/32

E-mail ......................................

Telefon .................. .................

Fax

■  Stavbyvedoucí (vedoucí prací):

Jméno a příjmení ..... ............

Adresa Jateční 192/32

E-mail ............................

Telefon .................. .................

Fax

■  Specialista na elektrotechnická zařízení (sdělovací a zabezpečovací zařízení):

Jméno a příjmení ...................

Adresa Jateční 192/32

E-mail ...............................

Telefon .................. .................

■  úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ........... ................

Adresa ........................... ...... ................

E-mail ................................

Telefon .................. .................

Fax *



Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 133875, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 4c2a05e3-1c1b-42f0-8bd2-dd2c8d0cb0d0

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 05.11.2018 09:40:05


